

Сокращенный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в тысячах российских рублей)

	Примечание	30 июня 2018 года (неаудированные данные)	30 июня 2017 года (неаудированные данные) **
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	5	1 297 213	1 128 671
Процентные расходы	5	(349 977)	(314 468)
Чистый процентный доход		947 236	814 203
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки (резерва под обесценение) по долговым финансовым активам, приносящим процентный доход	7,8,9	55 841	66 795
Чистый процентный доход после изменения резерва под ожидаемые кредитные убытки (резерва под обесценение)		1 003 077	880 998
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами / обязательствами		327	4 772
Чистая прибыль (убыток) от операций с валютой и производными финансовыми инструментами		173 081	(526 105)
Чистый убыток (прибыль) от переоценки инвалюты		(1 429)	750 581
Операционные доходы		171 979	229 248
Комиссионные доходы		47 040	29 422
Комиссионные расходы		(4 275)	(9 822)
Чистый комиссионный доход		42 765	19 600
Изменение прочих резервов и оценочных обязательств		(40 747)	(35 449)
Прочий операционный доход		798	2 817
Операционные расходы		(400 081)	(383 908)
Прибыль до налогообложения		777 791	713 306
Расход по налогу на прибыль		(115 183)	(122 865)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		662 608	590 441
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		662 608	590 441

*Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается (см. Примечание 4).

** Обзорная проверка в отношении данных за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года, не проводилась.

Подписано 29 августа 2018 года

[]
[]

Президент
Главный бухгалтер



Ли Вэньцун
Кузьмина Наталья Викторовна